
 

Do Bystřice nad Pernštejnem na Slavnosti 

brambor 

(1. října 2017) 

 

Dobré ráno, Lucie, dobré ráno, Moravo! 

Že pěstování brambor na Vysočině má tradici skutečně dlouholetou, asi ví skoro 

každý. Pokud bude někdo chtít tuto tradici si připomenout, pak má právě dnes možnost. 

V centru Eden v Bystřici nad Pernštejnem se o tomto víkendu koná 5. ročník Slavností 

brambor. Od 9.30 do 18 hodin si zájemci mohou brambory koupit a nejen to. Mohou ochutnat 

celou řadu jídel, která mají základ právě v bramborách. 

Máme-li spojit s turistikou, pak doporučuji spíše v Edenu končit a nevolit trasu příliš 

dlouhou, protože, kdo tam vstoupí, určitě musí počítat s tím, že v Edenu pobude. Kdo by jel 

třeba na zastávku Rozsochy, přejde asi 500 metrů na žlutou značku a pěknou vyhlídkou 

cestou přijde do Bystřice. Komu by bylo pohybu málo, pak lze ještě z Bystřice po modré do 

Nedvědice, někdo jiný by mohl zvolit jako cíl rozhlednu Karasín, kdo by byl autem, může 

navštívit i další akce v okolí. 

Dnes přeje počasí, den si lze tedy náležitě užít. Které další akce lze na Bystřicku 

navštívit? Přímo v Bystřici je dnes dopoledne Dětský den zdatnosti – pořádá Sbor 

dobrovolných hasičů Bystřice nad Pernštejnem, koná se v Lužánkách. Pozor, nikoli 

v brněnských Lužánkách, ale v Lužánkách v Bystřici nad Pernštejnem! Nedaleko je vesnice 

Kundratice, tam se koná od 14 h drakiáda. Pokud bude mít počasí podobný vývoj jako včera, 

tak odpoledne bude silnější vítr, který může drakiádě přát. A konečně ve Zvoli si dnes užívají 

václavské hody. Tamní kostel je totiž zasvěcen svatému Václavu, je to dobrý tip na výlet, 

který bych si ovšem rád nechal na někdy příště. 

 


